
 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

  

                  São Luís/MA. Disponibilização: 25/08/2022. Publicação: 26/08/2022. Nº 158/2022.               ISSN 2764-8060 
 

 

4 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, 

§ 2.º da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição Estadual, 
R E S O L V E: 
Tornar sem efeito o teor do ATO-GAB/PGJ - 3012022, que nomeou o servidor JOSÉ HENRIQUE ALVES DA SILVA FILHO, 
TÉCNICO MINISTERIAL - ÁREA: ADMINISTRATIVA, para exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR TÉCNICO IV / 
SÍMBOLO CC-04, de indicação da Procuradora de Justiça MARIA LUIZA RIBEIRO MARTINS, titular da 9ª Procuradoria de 
Justiça Criminal, tendo em vista o que consta do Processo nº 123182022. 
Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno e no Diário Eletrônico do Ministério Público. 
 

assinado eletronicamente em 25/08/2022 às 10:14 hrs (*) 
EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 

ATO-GAB/PGJ - 3132022 
( relativo ao Processo 145222022 ) 
Código de validação: 8CE536E250 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, 
§ 2.º da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição Estadual, 
R E S O L V E: 
Exonerar, a pedido, o servidor CIRO JOSE DE OLIVEIRA CAMPOS SILVA, Matrícula n° 1075754, ocupante do cargo, em comissão, 
de ASSESSOR DE PROMOTOR DE JUSTIÇA / SÍMBOLO CC-06, com lotação na 14ª Promotoria de Justiça de Substituição Plena 
do Termo Judiciário de São Luís, devendo ser assim considerado a partir de 24 de agosto de 2022, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 145222022. 
Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário 

Eletrônico do Ministério Público. 
 

assinado eletronicamente em 25/08/2022 às 10:14 hrs (*) 
EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 37/2022 
 
PROCESSO N°: 7694/2022. OBJETO: contratação de serviços de formatação eletrônica, diagramação e ilustração gráfica para a 
Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Maranhão, que estão prestadas nas condições estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo do Aviso de Contratação Direta, que consta no processo 7694/2022, que instruiu a contratação direta por meio de Dispensa 
Eletrônica nº 05/2022, identificado no preâmbulo, seus anexos e a proposta vencedora, independente de transcrição. VALOR 

GLOBAL: R$ 6.946,00 (seis mil novecentos e quarenta e seis reais). O prazo de vigência a contar a partir da data de sua assinatura 
do contrato, com o encerramento em 31/12/2022.12. NOTA DE EMPENHO Nº: 2022NE001856, Datada de: 08/08/2022. 
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.05.- Serviços Técnicos Profissionais. PROJETO ATIVIDADE: 2963 – Coordenação das 
Ações Essenciais à Justiça no Maranhão. PLANO INTERNO: CAMPE CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA, representada pelo seu Diretor-Geral, Sr. JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADO: NÚBIA CRISTINA DOS 
SANTOS, representado pela Sra. NÚBIA CRISTINA DOS SANTOS. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21, Decreto nº 5.450/2005, e 
Lei Federal nº. 8.666/1993, 
São Luís, 24 de agosto de 2022. 

 
CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 


